
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 
 

 
Settore III - Urbanistica - Edilizia - LL.PP. 

 
Responsabile Ing. Fiore Rocco 

 
 

DETERMINAZIONE    
 

N. 73 del 03/07/2024 
 

 
REGISTRO GENERALE  

 
N. 637 del 03/07/2024 

 
 
  

 
OGGETTO: 

 

 
ISTANZA DI AUTORIZZAZIONE ALL’UTILIZZO DEL 
CAMPO SPORTIVO COMUNALE DI CONTRADA CEFALO 
– AVIGLIANO (PZ) – Deroga omologazione. Impegno e 
liquidazione in favore della Lega Nazionale Dilettanti Impianti 
s.r.l. CIG B2169AB76E. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore III - Urbanistica - Edilizia - LL.PP., Ing. Fiore Rocco 
 
 
VISTO:  

- l’art. 5 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato;  
- la Legge 241/1990;  
- la Legge 145/2002;  
- i CCNL del comparto;  
- il nuovo Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di 

Avigliano, approvato con DGC n. 18 del 03.03.2021;  
- il nuovo Macromodello del Comune di Avigliano, approvato con deliberazione di G.C. 33 del 

17/03/2021, nell’ambito del quale la struttura dell’Ente è stata ripartita in n. 5 centri di 
responsabilità e, dunque, in n. 4 Settori oltre alla Polizia Locale, quali unità organizzative di 
massimo livello;  

 
PREMESSO CHE:  

- Con Decreto N. 3 del 03/2024 con il quale il Sindaco del Comune di AVIGLIANO ha nominato lo 
scrivente Ing. Rocco Fiore quale Responsabile del Settore III e confermato con Decreto del 
Commissario Prefettizio n. 2 del 22/02/2024;  

PREMESSO CHE: 

 la LND Impianti s.r.l., ha concesso - dietro istanza di questo Ente - per le attività disciplinate 
dalle norme FIGC/LND inerenti alla stagione sportiva 2023/2024, autorizzazione temporanea 
all’utilizzo del campo sportivo comunale di Contrada Cefalo – Avigliano (PZ), in conformità a 
quanto disposto dal vigente regolamento FIGC – LND; 

 tale autorizzazione risulta essere scaduta, e pertanto, questo Ente intende proporre la 
medesima istanza, al fine di consentire l’utilizzo del suddetto impianto per lo svolgimento della 
stagione sportiva 2024/2025; 

CONSIDERATO CHE: 

 la suddetta istanza è subordinata al pagamento del contributo di euro 1.500,00 + iva previsto 
dal vigente regolamento LND; 

DATO ATTO CHE: 

 tale somma trova copertura nel bilancio corrente alla missione 01, progr. 05, titolo 1, 
macroaggr. 103, cap. 1185. art. 99;  

PRECISATO CHE:  

 il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 e s.m.i., è 
individuato nell’Ing. Rocco Fiore, responsabile del Settore 3 “Urbanistica, edilizia, LL.PP.”; 

VISTA la fattura elettronica n. 976E del 25.6.2024 emessa dalla LND Impianti s.r.l. con sede in Roma al 
piazzale Flaminio n. 9, p. iva 16931451005, ed acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 
25.6.2024 al n. 10162, per l’autorizzazione all’utilizzo del campo sportivo comunale di contrada Cefalo 
dell’importo complessivo di € 1.830,00 (imponibile € 1.500,00 + € 330,00 per iva al 22%); 

RITENUTO:  

 per quanto detto di dover impegnare e liquidare la spesa necessaria per l’istanza di cui trattasi; 

ACCERTATA la regolarità contributiva:  

 della LND Impianti s.r.l., avente sede legale in Piazzale Flaminio, 9, Roma (RM), come si evince 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

dal Durc On Line Numero Protocollo INAIL_44310717, Data richiesta 25.6.2024, Scadenza 
validità 23.10.2024; 

ATTESTATA:  

 la regolarità e correttezza amministrativa seguita nel presente procedimento; 

VISTI:  

 il D. Lgs. n. 267/2000; 
 l’articolo 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 con D.C.C. n. 36 del 21.12.2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziaria 2024-

2026; 
 con D.C.C. n. 31 del 11.12.2023 è stato approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione) 

2024-2026; 
 con la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 17 gennaio 2024, è stato approvato il PEG 

(Piano Esecutivo di Gestione) per il periodo 2024-2026; 
 

DETERMINA 

Per le ragioni esplicitate in premessa che qui si intendono integralmente e sostanzialmente richiamate, 
di: 

1. DI IMPEGNARE a favore della LND Impianti  s.r.l., con sede in Piazzale Flaminio 9 – 00196 
ROMA, p. iva 16931451005, la spesa totale di euro 1.830,00 comprensiva di iva al 22% sul 
bilancio corrente come segue: 

 
MISS PROG TIT MACROAGGR CAP. ART. IMPORTO 

01 05 1 103 1185 99 1.830,00 

 

2. DI LIQUIDARE a favore della LND Impianti  s.r.l., con sede in Piazzale Flaminio 9 – 00196 
ROMA, p. iva 16931451005, la spesa totale di euro 1.830,00 (imponibile € 1.500,00 + € 330,00 
per iva al 22%), a saldo della fattura elettronica n. 976E del 25.6.2024  ,acquisita al protocollo 
generale dell’Ente in data 25.6.2024 al n. 10162, per l’autorizzazione all’utilizzo del campo 
sportivo comunale di contrada Cefalo; 

 
 

3. DI PAGARE in favore della LND Impianti s.r.l. con sede in Roma al piazzale Flaminio n. 9, p iva 
16931451005, la somma complessiva di € 1.500,00, quale quota imponibile con accredito sul 
conto corrente avente IBAN IT75C0569603226000004924X15; 

4. DI PAGARE con le modalità previste dalla Legge la somma di euro 330,00 a favore dell’Erario 
quale quota dell’IVA; 

5. DI IMPUTARE la somma complessiva liquidata pari ad € 1.830,00, sull’impegno assunto con il 
presente atto ed a valere sul bilancio corrente sul capitolo 1185; 

6. DI DARE ATTO:  

 della regolarità contributiva della LND Impianti s.r.l., avente sede legale in Piazzale Flaminio, 9, 
Roma (RM), come si evince dal Durc On Line Numero Protocollo INAIL_44310717, Data 
richiesta 25.6.2024, Scadenza validità 23.10.2024; 

 il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall’ANAC è il seguente: CIG B2169AB76E; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 che, ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/90 e s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
per la procedura in oggetto è l’Ing. Rocco Fiore; 

 che relativamente al presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interessi, ai sensi 
dell’art. 6 bis della legge 241/1990; 

7. DI ASSICURARE la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 33/2013, sul 
sito web del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

8. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

9. DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
Il Responsabile Settore III - Urbanistica - Edilizia - LL.PP. 

Firmato digitalmente 
Ing. Fiore Rocco 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione


